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zija, pi.artėjo prie įgyvendinimo, kai 
buvo pragręžta siaura skylė sujungusi 
iš abiejų pusių iškastas tunelio dalis.

1990 spalio 13-ją Ukrainos respu
blika, neatsiklaususi Kremliaus, pasi
rašė draugiškumo sutaitį su Lenkija. 
Sutartis pabrėžia kad ji sudaryta tarp 
suverenių valstybių ir pareiškia, kad 
Lenkija ir Ukraina teritorinių preten
zijų viena kitai neturi.

Sovietų Sąjungos finansų ministras 
Valentinas Pavlov pareiškė, kad Sov. 
Sąjungai norint įvykdyti savo finansi
nes reformas, teks gauti iš užsienio 
120 bilijonų dolerių paramos paskolo
mis ar investacijomis. Gi šiuo metu 
sovietai užsieniui prasiskolinę 60 bili 
jonų dolerių ir vos pajėgia išmokėt 
palūkanas.

Rusijos Respublikos Komunistų par
tijos vadas Ivan Polozkov, kaip pra
neša "Sovetskaja Rossija” laikraštis 
pasakė, jog liepos mėnesį pasitrauki 
iš narių 162.750 žmonių iš jų 90.001 
buvo darbininkai.

Kirgizai ir uzbekai kaltina vieni ki
tus nežmoniškomis civilių gyventojų 
žudynėmis. Iki šiol nei vietinė policija, 
nei sovietų kariuomenė nepajėgė sus
tabdyti abipusio smurto veiksmų Kir
gizijoje ir Uzbekistane.

Rytų Vokietijoje suimtas buvęs sau
gumo komiteto pirmininkas stalinistas 
Erich Mielke. Archyvuose atrasti do
kumentai parodė, kad jis sistemingai 
globojo Vakarų Vokietijoje veikusius 
raudonosios armijos frakcijos teroris
tus.

Lenkiios spaudos agentūros atstovė 
Alina Kurkus pareiškė: "Lenkijoje la
bai pozityviai įvertintas lenkų f rakei 
jos Lietuvos parlamente pareiškimas, 
jog lietuviai ir Lietuvos lenkai-viena 
tauta. Lenkai turi Integruotis tarp lie
tuvių kartu dirbti, kurti Lietuvą, nes 
ji-jų Tėvynė”.

Spalio 30 d. 1990 m. tunelis po La į Karolis Požėla, Juozas Greifenber- 
Manšu, sujungiąs Angliją su Prancū-' gėris, Kazys Giedrys ir Rapolas Car- 

nas - 1926 m. gruodžio 27 d. buvo 
sušaudyti Kaune, nes jie nebuvo pa
klusnūs stalininei linijai. O Stalinas 
negalėdamas jų sudrausminti, pavedė 
savo agentams oadirbti neteisingus 
dokumentus, kad ruošę sąmokslą gin
kluota jėga nuversti teisėtą vyriausybę I 
ir įvesti komunistini režimą kurie! 
kažkokiu būdu pateko į Lietuvos i 
saugumo rankas. Taigi Stalinas "lei- . 
dęs” juos sulikviduoti, nors oficialiai ■ 
reiškęs protestą.

1940 m. Lietuvą okupavus raudo-i 
najai armijai, komisaras M. Gedvilą
dėl 4 komunistų sušaudimo kaltine ( 

i prezidentą A. Smetoną, vadindamas 
jį krovinuoju, kai tuo metu Stalinas 
šaudė ir badu šalčiu marino keliosde- 
šimt milijonų, nedrįso nė puse lūpų 
prasitarti.

JAV žvalgyba aiškina priežastis, dėl 
kurių Aralsko mieste, Sov. Sąjungoje 
kilo maras. Šio miesto apylinkėse yra . 
laboratorija, gaminanti biologinį gin
klą.

Bulgarijoje buvo rasti masiniai kapai 
ir manoma, kad tai yra iš to meto, kai 
Sovietų kariuomenė buvo Bulgarijoje 
ir žudė bulgarus.

JAV prezidentas Bushas, kaip rašo 
"he Toronto Sun” vasario 16 Lietu
vos nepriklausomybės diena, ragino 
Sov. Sąjungą rimtai tartis su Lietuvos 

¡ žmonių išrinkta vyriausybe. Taip pat 
ragino nutraukti gąsdinimus bei smur- 

i to veiksmus ir nesikišti į Lietuvos ne- 
■ priklausomybės judėjimą. Jis dar 

pažymėjo, kad JAV niekada nepripa
žino Baltijos valstybių aneksijos ir re
mia Baltijos šalių žmonių laisvą apsis-

Šv. Velykų šventėje sveikiname vi
sus Argentinos lietuvius, linkėdami 
visiems atgimimo dvasios besiruošiant 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresui.

ALOS TARYBA

Kardinolas Sladkevičius išdriso pa
siųsti Gorbačiovui protesto raštą nuo 
visos Lietuvos dvasininkijos.

Nemaža dalis rusų ir lenkų, atrodo, 
perėjo į mūsų pusę. Pamatė su kuo 
turėjo reikalą iki šiol.

Latvijoje kovo 3 d. apklausoje daly- 
1 vavo balsavime 87,6 % ir 73,7 % pa- ■ 
sisakė už nepriklausomybę. Gi Esti
joje dalyvavo 82,9 % balsuotojų ir 
už nepriklausomybę - 77,8 %•

Sovietų Sąjunga ginklu užpuolė 
Suomiją 1939 m. lapkričio 30 d. ir iki 
šiol d<v negrąžino pagrobtos srities.

Rytų Vokietijoje 8 mėnesių laiko 
tai py j e okupacinė sovietų kariuomenė 
įvykdė 409 įsilaužimus ir apiplėšimus.

Ukrainos parlamente, Kijevo mies
te, kalbėjo atvykęs Boris Jalcinas, ku
ris pasakė, jog Gorbačiovas viską noii 
centralizuoti ir tai nėra priimtina Ru
sijos respublikai, nes "kai centras va
dovaus viskam, tai bus galas bet ko
kioms reformoms”.

Tbilisis. Reuterio žinių agentūra 
praneša, jog tautinis Gruzijos veikė
jas, gerai žinomas gruzinams, buvo 
išrinktas Gruzijos Respublikos prezi
dentu Zviad Gamsachurdia, 51 m. 
amžiaus gruzinų sąjūdžio veikėjas, 
besąlyginiai pasisakęs už Gruzijos ne
priklausomybę. Jį išrinko Gruzijos 
Aukščiausioji Taryba nubalsavusi 232 
balsais prieš 5. Jis bus pirmas ne ko
munistas prezidentas po 70 metų bol
ševikinio režimo ir pirmoje kalboje 
pąsisakė tikįs, kad per 5 metus Gru
zija taps nepriklausoma valstybe.

Prezidentas Bushas, kaip praneša 
LIC, vasario 6 d. davė leidimą skirti 
federacines lėšas medicininės pagalbos 
pasiuntimui tesiogiai į Baltijos valsty
bes ir Ukrainą.

Rumunijos princesė Ileana, kuri 
prieš 42 metus pabėgo nuo komunis
tų iš savo krašto, tapo vienuole ir šiuo 
metu yra vienuolyno vyriasniąją Mo
tina Aleksandra Ellwood City, Penn- 
sylvanijos valstijoje. Ji yra Anglijos 
karalienės Viktorijos ir Rusijos caro 
Aleksandro vaikaitė.

EWP0S
PARLAMENTE

PRIIMTA REZOLIUCIJA
Vasario 21d. Europos Parlamentas 

Stiasburge Lietuvos ir Baltijos valsty
bių reikalu priėmė rezoliuciją. Už 
rezoliuciją balsavo 119 prieš 7, susi
laikė 5.

Rezoliucijoje sakoma, kad remiantis 
kovo 9 d. Lietuvoje vykusiu plebiscito 
rezultatu ir 1991 m. balandžio 5 d. 
bei 1991 m. sausio 24 d. EP priimto
mis rezoliucijomis, ir tuo, jog pars 
Sovietų Parlamentas pripažino, kad 
Pabaltijo valstybės buvo nelegaliai 
aneksuotos reikalauja, kad Sovietų 
Sąjunga Baltijos valstybių nepriklau
somybės klausimą išspręstų derybomis 
greitai, be sąlygų ir be karinio ar eko
nominio spaudimo.

Šią rezoliuciją Europos Parlamento 
Prezidentas turi įteikti EP Tarybai, 
EP Komisijai, EP Bendruomenės kraš
tų vyriausybėms, Sovietų Sąjungos 
prezidentui ir Lietuvos Latvijos, ,Es-

EUROPOS PARLAMENTO 
DELEGACIJA LIETUVOJE 
Europos Parlamento Prezidiumas 

nutarė kovo 6-11 dienomis pasiųsti 
penkių asmenų delegaciją į Pabaltijo 
valstybes. Delegacija pirmiausia vyks 
į Vilnių. Delegacija susideda iš Sieg- 
bert Alber (Vokietija), Niels Anker 
Kofoed (Danija), Christopher Beaz
ley (Britanija, Eiso Woltjer (Olan
dija) ir Magdalene Hoff (Vokietija).

K. Dikšaitis
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Lietuvos Vyčio Kryžiaus I laipsnio 
ordinai teko: 23 metų Loretai Ansa- 
navičiūtei, 21 metų Rolandui Jankaus
kui ir Virginijui Druskiui, 24 metų 

, Viddui Maciulevičiui, septyniolikme- 
čiams-Ignui Simulioniui ir Dariui Ger
butavičiui.

Jaunimas tampa mums visiems vie
nybės, aukos bei drąsos pavyzdžiu it 
krauju ima plauti savo, savo bičiulių, 
draugų, visos tautos kaltes! Dar dau
giau, Tampa tautos didvyriais! Jų var- 
dai-poetų, prezidento, partimento na
rių, vyskupų ir kardinolo lūpose. 

¡SOFIJA SVIESAITĖ

SIAUBO NAKTIS [turinčius vi- j
Didžiausioji Sausio tryliktosios nakties taifūnas,

i V anagais mirties čia draskęs kaip žvėris
■ Juodosios jėgos laiiKais traiškė kimus, 
Vilnelė klykė - Nemu/.tas, Neris ...

Raudonas slibinas iškėlė galvas, 
iš jų nasrų žiojėjo vien ugnis - 
Spjaudėsi šūviais, aipo Kryžių kalnas, 
U Viltis buvo kartu su mumis ..

Delnais į delnus, širdys čia pulsavo, 
Tėvynę šventą gyliiė jos vaikai.
Krūtinėm denge, begimdiai skandavo: 
-LIETUVA! Laisvė-Atliepė skliautai . 

Kai po tankete klupo LORETÉLÉ, 
Dvylika byolių žuvo čia drauge - 
Jų kraujas LAISVĘ dar aukščiau

[iškėlė - 
Virš Vilniaus bokštų - ilgesių lange ...

Jie ant Tėvynės Aukuro sudėjo 
Janystės žiedus, tyrius, nemarius. 
Mirties agonijoje nedrebėjo.
Vardai didvyrių istoiijoj bus..............

Patrankų šūviuose drebėjo žemė, 
Karo audra užklupo tąnakt mus ... 
Tauta iš Dievo sau stiprybės sėmės, 
Kank.niai išskleidė lengvus |,paraus.

Ir kyla, kyla jie baltais balandžiais, 
į žydrų dangų žvelgia LIETUVA. 
Visais varpais suklupęs kraštas

[meldžias: 
-MARIJA, gelbėk! LAISVE,

[būk gyva!

Tėvynės valandą. 9 v. prie Aukščiau
sios tarybos minių minios. "Siekiame 
laisvės. Tuo mes nusikaltome blogio 
imperijai. Ta neapykantos, melo jėga 
aori sutriuškinti visa, kur yra teisin
gumas, meilė, žmoniškumas. Didžiuo
juos, kad esu lietuvis, pilietis, kad esu 
kartu. Laisvė atgims. Lietuva bus 
laisva. Teskamba mūsų nedidelės ša
lies bažfiyčių varpai į didelį ir keistą 
pasaulį. Ačiū Jums brangieji” (V. 
Landsbergis).

Sausio 14 d. Sporto rūmuose pašar- 
vota dešimt nušautų sulaužytų, suvaži- į 
nėtų, mirusių nuo žaizdų: Loreta 
Asanavičiūtė (1967, Vilnius, suvaži- 
nė a), Virginijus Druskis (1969, Vil
ti us, nušautas), Rimfltitas juknevičus 
-1966 Marijampolė, mirė nuo ža.z- 
dų), Algimantas Petras Kavaliukas 
(1939, Vdnius, nušautas), Vidas Ma
ciulevičius (1966, Vilnius nušautas), 
Titas Masiulis (1962, Kaunas, nu- 
šautas) 
(1937, Vilnius, nušautas), Ignas Si- 
mulionis (1973, Vibi.us, nušautas) 
Vytautas Vaitkus (1943, Vilnius, nu- 

' šautas). Artimųjų valia ne Sporto rū- ¡ 
muose Vilniuje, o Šv. Teresės bažny- turi baigtis ir, neabejoju, baigsis teis- 
čioje buvo pašarvotas Darius Getbuta- mu. Jau apklausėme daugiau kaip 
vičius (1973, Vilnius, nušautas, šuva- 250 nukentėjusiųjų, atliekame įvairias 
žlnėtas), Alvydas Kanapinskas (1952, ekspertizes.
Kėdainiai, nuo sprogimo), Alvydas . 
Matulka (1955, Rokiškis, nuo infa k-' 
to). Sausio 30 d. sovietų kareivai i 
neršovė 20 metų vilnietį Joną Tautkų, gynybos ministeris Jazovas^, vidaus rci- 
bevažiuojantį mašina Vilniaus Kauno kalų ministeris Pugo, KGB viršiniinkas 
pientu Imk Gariūnų. Kriučkovas, gynybos ministerio pava-

Dvi dienas žmonės ėjo į Sporto rū- duotojas gen. Ašalovas, Vilniaus ka
inus atiduoti paskutinę pagarbą, eilėje r¡uomenés dalinio vadas gen. Uskop- 
isstovėdami po 9-11 vai. Į Lietuvą) ¿íkas? parašiutininkų vadas pulk. Asta- 
plaukia tūkstančių tūkstančiai telegra
mų, laiškų. Aukščiausios tarybos pirm.
B. Jelcinas sykiu su savo kolegom s iš 
Lietuvos, Latvijos, Estijos (V. Lans- 
bergiu, A. Gorbunovu, B. Riuiteliu) 
pasirašė kreipimąsi į generalinį JT se
kretorių Peresą de Kueljarą, prašyda
mas "nedelsiant sukviesti Jungtinių 
Tautų globojamą tarptautinę konfe
renciją Baltijos valstybių problemai 
spręsti”. Mitinge Maskvoje plakatas 
skelbė: "Pone Bušai, netikėkite pasa
kėlėms apie laisvę Sovietų Sąjungoje”. 
"Vilniuje pralietas kraujas-tai ir mūsų

Sausio 13-ji sukrėtė visą pasaulį. 
Mes tai matėm ir iškentėjom be žo
džių. Prie Vilniaus televizijos bokšto 
žuvo 14 žmonių. Kaip klaiku buvo 
matyti, kai su išverstom akim ir dar 
su tokiu pasitenkinimu buvo šaudoma 
i beginklius taikius žmones. O tas 
mušimas! Neduok Dieve! Kuo ten jie 
buvo užgirdyti? O mes per ašaras 
šaukiame, kad nebe norime gyventi 
"sąjungoje” - tikrai nebenorime! Po 
karo žudė, trėmė, marino, apkaltinda
mi sūnus ir negimusius. Užtenka Lie
tuvai kančių! Gėda rašyti kad pagal 
taloną per pusmetį galim nusipirkti 
vieną vienetą apatinio trikotažo. Gy
vename nevilties dienas. Daugelis 
žmonių po kruvinųjų praregėjo ir įsi
jungė į tautos vienybės kelią, jie per 
50 metų okupacijos nebuvo turėję 
aiškios pozicijos tėvynės atžvilgiu. 
Maža dalis pasirinko Judo kelią.

Likome be Vilniaus televizijos, 
užimtas bokštas, viskas išdaužyta, apa
ratūra išvogta. Pradėjo dirbti sovietų 
banditai. Daugumas žmonių nemie
gojo saugojo Vilniuje ir kiekviename 
mieste svarbius tautos gyvybinius cen
tras. Panevėžyje saugojo ypatingai 
telefono stotį ir meriją. Bažnyčioje 
budėjo jaunimas. Pajudėjo kareivių 
mašinos ir Panevėžyje - manė kad ar
tėja puolimas. 2.30 vai. pradėjo kaukti 
sirenos, skambinti katedros varpai, ku
rie skambėjo 1,5 vai. Tai pirmutiniai 
varpai žuvusiems Vilniuje. O tuo me
tu sovietams užėmus Vilniaus televi
zija. per naktis ir dienas prof. Liucija 
Baškauskaitė Kauno televizijoje skaitė 
žinias ir vertė į anglų kalbą. Džiaugia
mės-ir kitų ištikimųjų televizijos bei 
radio darbuotojų balsais ir darbu. O 
didelis aukų skaičius išgazdino net ar
miją: 14 užmuštų ir apie 200 sužeistų. 
Tai buvo kankinančios valandos. Be
ginkliai žmonės stovėjo ir laukė tankų. 
Ir visai netikėtas armijai buvo Kauno 
radio ir televizijos stoties įsijungimas 
ir perdavimas pasauliui visą tiesą anks
čiau negu apie tai pradėjo meluoti 
Maskva.

Ryta žmonės pradėjo statyti barika- kraujas”. Skamba bažnyčių varpai, 
das, užtvaras. Aš net neįsivaizdavau, Mišias laikė arkiv. J. Steponavičius su 
kad per toki trumpą laiką galima su- vyskupais J. Preikšu ir J. Matulaičiu.

Pamokslą pasakė kun. R. Grigas.

Min. pirm, pavaduotojas Algirdas 
Brazauskas tarėsi su daugelio rajonų 
valdžios pareigūnais ką daryti, kada 
nėra Lietuvos sienų apsaugos ir iš Lie
tuvos, per vieną dieną nelegaliai nuo
lat išvežama, apie 10 tonų įvairių mė
sos gaminių.

Oficialiais vasario 9 d. apklausos 
skelbiamais Lietuvoje rezultatais, iš vi
so gal’nčių balsuoti buvo užregistruota 
2,652,738 asmenys, iš jų balsavo 
2,241,992, 84.52 %. Už Lietuvso ne
priklausoma demokratinę respubliką 
balsavo 2,028,339 asmenys, 90.47 %; 
prieš - 147,008 6.56 % (LIC).

Lietuvos Opero* ir baleto teatro di
rektoriumi paskirta* Juozas Sirvinska*.

krauti tokias krūvas metalo ir betono. ' 
Visuose koridoriuose ir laiptuose pa
rašiutininkų laukia iš baldų pastatytos 
barikados, prie langų sustatyti bute
liai su padegamuoju skysčiu. Rūmai 
dabar primena didžiulį parako ir ben
zino sandėlį. Ugnis sunaikintų ir rū
mų gynėjus, ir juos užimti bandan
čius okupantus. Pusrūsyje prie dvejų 
rašomųjų stalų, paverstų operaciniais, 
budi gydytojai, sanitarai su neštuvais, 
laukia sunešti vaistai. Mirti pasiruo
šusių jaunų vaikinų rankose-kryželiai, 
Marijos ir Kristaus paveikslėliai. O 
ryžtą stiprina pro langą matoma Lie
tuvos aukščiausios tarybos rūmus sau
gojanti minia.

Ryto (8 v.) Mišios katedroje. Kun. 
J. Boruta kalba apie skaudžią mūsų

1941 m. birželio deportacija labiau- j 
šiai palietė lietuvių tautos šsrdį-inteli- j 
gen iją ir beveik visus pasiturinčius vi- ' 
ruoinenės sluoksnius. s 
suaugusių tremt-'.iių dalis buvo proto | 
darbuotojai, moksleiviai, studentai, 
vaikai ir seneliai. Pavizdžiui į Novo
sibirsko sritį iš SSR Lietuvos iš 3507 
žmonių, vyrų buvo 379, moterų-1311 

) ,7 Ap^^-yu’oZas”povílai¿ 'V£:ik*í 1317' Tais metais tetrémé iš 
7 Vilnius, nušautas). Unas Si- ^etinio Pabaltijo, SSR Moldavuos' 

j i iš Lenkijos išvaduotus naujus Ukrai-1 
nos ir Gudijos sovietinius piliečius.

Sausio 13-osios skerdynių tyrimas

Už žuvusius, planuotą perversmą 
ir turto sugadinimą, pasak komisijos, 
yra kaltas Sov. Sąjungos prezidentas, 

tzovas, vidaus rei-

chovas, paskutinieji du vadovavę žu
dynėm. Kalti yra kareiviai ir parašiu
tininkai, kurie šaudė j civilius žmones.

Lietuvos parlamentas Sov. Sąjun- 
! gos aukščiausioji taryba pasmerkė Mo- 
¡ lotovo-Ribbentropo slaptus protokolus 
ir pripažino juos bereikšmiais. Todėl 
Lietuvos respublikos teisių atstatymas 
nėra Sov. Sąjungos vidaus reikalas ir 
negali būti varžomas pastarosios įsta
tymų. Lietuvos parlamentas įgyven
dina 1990 m. kovo 11 d. nepriklauso
mybės aktą pagal lietuvių tautos man
datą. Lietuvos gyventojai savo valią 
pareiškė ir vasario 9 d. apklausoje, 
90.47 % balsuotojų pasisakydami už 
nepriklausomybę. Tai patvirtina Lic- 

į tuvos žmonių nesikeičiantį pasiryžimą 
’ atstatyti 1940 m. pažeistus Lietuvos ir 
1 Sov. Są-gos teisinius santikius derybo
mis. remiantis tarptautiniais teisės prin-

i cipais.
Marytės Melnikaitės, raudonosios ta“tinį demokratinių parlamentų są- 

partizanės, gatvė Tauragėje dabar pa-, rašą- Šiuo metu parlamentarai turi 
svarstyti 98 įstatymų projektus.

Sudaryta Lietuvos valstybinė komi
sija TSRS ginkluotųjų pajėgų pada
rytiems nusikaltimams Lietuvoje sau- 

Guštatnio si° 11 - 12 Anomis tirti.
Sovietų Sąjungai atsidūrus prieš ba- 

vo Lietuvos telegramų agentūros EL- do šmėklą, pirmoji pagalbos ranką 
TA direktorius. Jis 15 metų buvo ka- ištiesė Vokietija, pradėdami masinį 
linamas ir šį šiurpiausią laikotarpį apra- maisto siuntimą į Leningradą ir Mask- 
šo savo knygoje. Paminklui aukos te- vą. Vokiečiai panaudojo Vakarų Ber- 
berenkamos. lyne laikytas didžiules maisto atsargas.

1991-1-21
Lietuva - Mažeikiai

AT Užsienio reikalų komiteto orga- 
izuota konferencija "Postkomunistinė 
Europa: šiandien ir perspektyvos atei
čiai” įvyko lapkričio 9-11 dienomis 
Vilniuje. Joje dalyvavo parlamenta
rai iš Vengrijos, Slovėnijos, Estijos, 
Latvijos, Bulgarijos, Moldovos, Ru
munijos ir ekspertai iš Prancūzijos, 
Vokietijos ir Rusijos.

Lietuvos Parlamentas įrašytas į tarp-

vadinta Martyno Mažvydo vardu.
50.000 rublių padovanojo "Min

ties” leidykla stalinizmo aukų atmini
mui įamžinti. Ši suma paaukota iš gau- ( 
to pelno, išleidus Valentino <_______
knygą "Be kaltės”. V. Gustainis bu-
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PER KRYŽIŲ Į PRISIKĖLIMĄ
Lietuviu tauta yra kryžių šalis: 

kiekvienoje pakelėje ar sodyboje kaip 
ištikimas sargas stovėjo kryžius. N t 
toli Šiaulių yra net kryžių kalnas vie
nintelis pasaulyje, kur lietuviai nežiū
rint persekiojimų papuošė ši kalną 
kryžiais.

Kryžius yra lietuvių tautos tikėjimo 
ir pergalės ženklas. Per paskutini 
tankų užpuolimą Vilniuje, matėsi, 
kaip lietuviai laikėsi ramiai, atstatę sa
vo krūtines, o kaikurie išėjo su kry
žiumi prieš tankus apsiginti. Gyvas 
tikėjimas i Kristų davė stiprybės atlai
kyti ši antpuolį. Bet kiek antpuolių 
ir kančių turėjo pakelti lietuvių tauta 
per paskutinius 50 persekiojimo me
tus. Nors buvo sunaikinti pakelių ir 
sodybų kryžiai, tačiau niekas nepajė
gė išrauti tikėjimo iš lietuvių širdžių.

Nes kryžius yra pergalės ženklas 
virš šio pasaulio tamsybių. Konstan
tinui Didžiajam pasirodė danguje kry
žiaus ženklas su įrašu: "In hoc signo 
vincis - su šiuo ženklu nugalėsi”. 
Konstantj.ras laimėjo su kryžiumi le
miamą kovą ir pirmas pastatė kryžių 
Romoje po trijų šimtų metų krikščio
nių persekiojimo išleisdamas laisvės 
ediktą 313 m.

Per kryžių einama ir pergalę, į 
naują prisikėlimą. Nes Kristus irgi 
prisiėmė mirties kančią ant kryžiaus, 
kad savo brangiausiu krauju pašven
tintų kryžių it atpirktų žmoįiiją iš 
nuodėmės vergijos. Kryžiaus ženklas 
išlaisvino taip pat ir mūsų tautą iš 
bedievybės vergijos, ir vėl Gedimino 
kalno papėdėje iškylo trijų kryžių pa
minklas, mūsų tautos gyvasis simbolis.

Po Kristaus mirties ant kryžiaus 
išaušo Prisikėlimo rytas - Velykos. Lie
tuvių tauta su didele iškilme ir didžiu 
dvasios pakėlimu švenčia Velykų rytą; 
suskamba bažnyčių varpai, gaudžia 
trimitai ir pasigirsta velykinių inelodi 
jų garsai: visi dalyvauja iškilmingoje 
Velykų procesijoje, nešdami kryžių 
ir prisikėlusio Kristaus atvaizdą, o

RELIGINĖS ŽINIOS
Ukrainoje apie 350 stačiatikių ku

nigų perėjo į katalikus.

Sovietams galiausiai pripažinus eg
zistavimo teisę katalikų unitų bažny
čiai, po 52-jų metų tremties iš Va? 
kano į Ukrainą sugrįžo Lvovo arkiv. 
Kardinolas Mitoslavas L'ubacivskij.

PIRMOS ŠV. MIŠIOS 
ALBANIJOJE

Po 23 metų žiauriaus pėrsekejimo 
pereitais metais vienintelėje katalikiš
koje kapin:ų koplyčioje SKUTARI 
mieste buvo atnašautos Šv. Mišios, 
kuriose dalyvavo viso miesto gyvento
jai apie 5000 tikinčiųjų.

Iš einamų pareigų pasitraukė ilga
metis Vatikano užsienio reikalų minis-

choras galingai užgieda: "Linksma die
na mums prašvito, kėlės Kristus, mir
tis krito Aleliuja” . . .

1953 metų ankstyvų Velykų rytą 
Vorkutos stovykloje tolimoje Rusijo
je, anglių kasyklų požeminėje šachto
je lietuvvis kunigas be jokių liturginių 
rūbų, prie paprasto stalelio atlaikė 
Velykų prisikėlimo Mišias, apie 200 
.autiečių prisiartino priimti Kristaus 
Kūną ir apsikabinę verkė ir sveikinosi 
vieni kitus su Kristaus Prisikėlimo 
švente.

Mes ačiū Dievui turime nuosavą 
.ietuvišką šventovę, kuri jau pusė šim
to metų kaip tarnauja mūsų tautie
čiams ir vietiniams katalikams. Šioje 
šventovėje kas metą laikomos Kristaus 
Prisikėlimo Pamaldos: su procesija ir 
Šventomis Mišiomis, giedant lietuviš
kam chorui. Todėl stenkimės susisti 
printi velykiniais sakramentais, jugda- 
miesi su visa mūsų tauta, prisikelian
čia naujam laisvės rytojui.

Tegul už mus ant kryžiaus paauko
jęs savo gyvybę ir Velykų ryte prisi
kėlęs Kristus apjungia mus visus pla
čiajame pasaulyje ir telaimina mūsų 
visų pastangas: ..tepašventina ..mūsų 
mintis, mūsų žodžius, mūsų darbus ir 
besujungia visus į vieną didžiulę bro
lių ir sesių šeimą.

Jūsų tėvai marijonai

tras kardinolas Agostino Casare ii. Jo 
postą perėmė prelatas Angelo Sodano. 
SPECIALUS VYSKUPŲ IR 
9ATRIARKŲ SUVAŽIAVIMAS 
IOMOJE

S'ų metų balandžio mėn. 4 d. Ro- 
oje popiežius Jonas-Povilas II ati- 

arys specialų vyskupų ir patriarkų 
uvažiavimą apsvarstyti aktualių Baž- 
ryč cs problemų, jų tarpe apie sektas-

Ryšium su Vasario 16-ja Lietuvos 
katalikų vyskupai pasiuntė laišką pre
zidentui Vytautui Lansbergiui ir mi
nistrui pirmininkui Gediminui Vag
noriui, išreikšdami pasigerėjimą kraš
to vadovais, kurie su nepaliaujamu 
pasiryžimu pasirengę vesti tėvynę pa
čiomis sunkiausiomis sąlygomis į lais
vą, garbingą ir demokratinį gyvenimą.

Marijampolė. Vysk. Juozapas Že
maitis dabartinis Vilkaviškio vyskupas 
pareiškė: ’Dabar mūsų vyskupijoje 
statomos bažnyčios: Sintautų, Kučiū
nų, Naujosios Utos. Metelių parapi
joje bus atstatyta Kryžių koplyčia. 
Baigiamas rengti Vilkaviškio katedros 
atstatymo projektas. Projektuojama 
koplyčia palaimintojo arkivyskupo Jur
gio Matulaičio tėviškėje, Lūginės kai
me, netoli Marijampolės.
GUDIJOJE ATSIDARĖ KUNIGŲ 

SEMINARIJA
1990 metų rugsėjo mėn. 1 d. Gar

dino mieste buv.o atidaryta kunigų se
minariją į kurią įstojo 41 klierikas. 
Kunigų seminariją atidarė vyskupas 
T. Kondrusevičius, lietuvių kilmės.

Lietuvoje pereitais metais į dvi ku
nigų seminarijas: Kaune ir Telšiuose 
įstojo virš 100 naujų klierikų.

AGLONOS MARIJOS 
ŠVENTOVĖJE

Latvijoje Aglonos Marijos švento
vėje per atlaidus atvyko virš 100.000 
maldininkų, kurie pešti atkeliavo virš 
250 kilometrų. Tai parodo tikinčiųjų 
didelę meilę savo dangiškajai motinai - 
Marijai Aglonoje buvo marijonų vie 
nuolynas.

Sovietinį tanką Kauno VI-jame for
te Petrašiūnų parapijos nariai 1980 m. 
birželio 14 d. pakeitė lietuvišku kry
žiumi. Jį betgi gruodžio 4 d. nupjovė 
ir paslėpė nesusekti piktadariai. Prieš 
Kalėdas toje vietoje buvo pastatytas 
už pjūklą tvirtesnis metalinis kryžius, 
pagamintas "Statybininko” įmonėje, 
pašventintas kun. Albino Graužinio.

ISLAMIZMAS PRIEŠINASI 
KRIKŠČIONYBEI

Afrikos islamo tautos įsteigė naują 
organizaciją, pavadintą "Islam - in - 
Afrika - Organization”, kurios tikslas 
yra kovoti su krikščionimis ir nepri
leisti kad krikščionys užimtų aukštas 
vietas.

GAILESTINGUMO BROLIAI 
IR SESERYS

Lenkų kunigas Andreas Michalek 
įsteigė dvi naujas kongregacijas: 
' Gailestingieji Broliai” ir "Gailestin
gosios Seselės” kurios 1989 m. gruo
džio 8 d. buvo pripažintos benediktinų 
abato Stanislovo Andreoti Subiaco 
mieste Italijoje. Naujos kongregaci
jos pagrindinis tikslas padėti vargšams 
ir priruošti jaunuolius sukurti krikščio
niškas šeimas.

MALDOS TILTAS PER 
PABALTIJO KRAŠTUS

Pranciškonas vienuolis Weremund 
Scheffel iš Vokietijos apkeliavo Esti
ją, Latviją Lietuvą ir Rusiją ir kiek
vieno krašto sostinėje paliko Marijos 
paveikslo kopijas atveštas iš Reingau 
šventovės, kartu atvešdamas naujieną, 
kad Reingau vienuolynas yra nuola
tos maldoje su šiais kraštais susijun
gęs. Lietuvoje dovaną priėmė kard. 
Vincentas Sladkevičius.

SUGRAŽINTA LEMBERGO 
KATEDRA

1990 m. rugpjūčio mėn. 19 d. Lem- 
bergo katedroje, Ukrainoje po 44 me

tų pirmą kartą buvo atlaikytos iškil
mingos Šv. Mišios, kur dalyvavo apie 
300.000 tikinčiųjų. Pamaldas atlaikė 
arkivyskupas Wolodomyr Sterniuk, 
po pamaldų įvyko procesiją per Lem- 
bergo miestą.

Kard. Betnardinui Kaišiadorių vys
kupijos vysk. Juozas Matulaitis primi
nė vieną seną pasakymą, jog vienas 
šiltas žodis ištvers per tris šaltas žiemas. 
"Jūsų vizitas šildys mus daugelį žie
mų”.

Provoslavų šventovėje, garsiojoje 
Maskvos šv. Vasilijaus katedroje pir
mą kartą per 70 metų buvo leista 
atlaikyti pamaldas. Po spalio revoliu
cijos katedra buvo paversta muziejumi

VYTAUTAS LANDSBERGIS
Į klausimą, ko laukia Lietuva iš va

kariečių, V. Landsbergis atsakė taip: 
"Vakarai turi pasirinkti arba sovietinę 
imperiją, arba demokratiją”.

Lietuvos Respublikos Aukščiausios 
Tarybos Pirmininkas Vytautas Lands
bergis yra idealistas politikas, Lietuvos 
piliečių išrinktas atstovas, kad jis ves
tų Lietuvą ir jos piliečius Nepriklau
somybės keliu. Kai Sovietų kariuo- 
meLiės desantininkų, tankai trankėsi 
Vilniuje ir įtampa augo, jis kalbėjo 
per televiziją, kviesdamas Lietuvos 
gyventojus susikaupti ir žinoti, nepai
sant tankų, smurto, agresijos ir melo, 
kad Lietuva yra teisi ir kad Lietuva 
yra laisva. Ir jis dirbo savo raštinėje 
iki visokių valandų. Jis dažnai išeida
vo tik po trečios valandos ryto. Bet 
jis (nepamiršo ateiti į mūsų raštinę ir 
palinkėti mums labos nakties. Jis mo
ka parodyti savo įvertinimą . .. Toks 
ačiū, toks atlyginimas palengvina 
naštą.

Prezidentas Landsbergis supranta, 
kad tie visas darbas gali būti atliktas 
pačiame plenariniame posėdyje. To
dėl jis konsultuoja su savo patarėjais, 
su savo pavaduotojais ir su kitais de
putatais, kad būtų galima sklandžiau 
ir efektyviau dirbti posėdžiuose. De
putatai žino, kad jis juos išklausys ir 
kad jis neatmes konstruktyvių pasiū
lymų.

Tačiau Lietuvoje, kaip ir išeivijoje, 
yra daug asmeninių ambicijų. Lavi
ruoti tarp buvusių žvaigždžių, kurios 
desperatiškai nori įsirašyti i Lietuvos 
istoriją, kaip tautos išganytojai, ir tų, 
kurie inori įsirašyti Į Lietuvos istorija, 
smeigdami durklus į kiekvieną pato
gią nugarą, gali būti toks pat dalykas, 
kaip vaikščioti nuo vienos minų lai 
ko pusės į kitą. Vytautas Landsbergis 
žengia tvirtai per tą minų lauką nesus- 
cdamas, kai tie žmonės kaišioja laz

das į ratus-jam yra svarbesnių reikalu.
Idealistas? Taip, idealistas, kuris 

mato visą padėtį realiai, bet sugeba 
nepamesti vilties ir orumo sunkios 
naštos akivaizdoje. Vytautas Lands
bergis vykdo savo mandatą principin
gai ir politiškai, ir žmogiškai. Jis nėra 
vienintelis, bet jis yra mokytojas. Jis 
neša vėliavą-ne tik Lietuvos, bet ir tei
singumo, tiesos ir ateities.

AIDAS PALUBINSKAS
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M. GORBAČIOVAS, KOKIOS TAIKOS LAUREATAS?
NOBELIO TAIKOS PREMIJOS 

REIKALU: Norvegijos piliečiai/liau- 
dis, nepatenkinta oficialios taikos pre
mijos paskyrimu Gorbačiovui, įsteigė 
Norvegijos Liaudies Taikos Premiją 
kurią skiria Lietuvos Augščiausios Ta
rybos pirmininkui Vytautui Landsber
giui. Premijai surinkta jau virš 2 Mi
lijonai norvegų kronų. Premijos įtei
kimas įvyks Osle šių metų kovo me
nesį.

"Izvestijos” vasario 4 d. laidoje ra
šo, kad Borisui Pugo (naujam vidaus 
reikalų ministrui), kurio daliniai Ry 
goje žudė žmones Gorbačiovas suteikė 
generolo pulkininko laipsnį.

Maskvos miesto burmistras Gavil 
Popov rašo: "Kas davė teisę kariuo
menei klausyti įsakymų kokių tai gel
bėjimo komitetų? Kokiose konstituci
jose tai yra parašyta? Jeigu kariai ima 
klausyti ne valdžios organų, tai jau 
yra maištas. O jeigu jie veikė sauva- 
liškai, tai dar baisiau. Kokioje valsty
bėje mes gyvename?”.

Žurnalo "Znamia” kolektyvas pa
reiškė: "Jeigu šį kartą už nusikaltimą 
nebus baudžiama, rytoj visa tai pasi
kartos dar platesniu mastu Rusijoje 
arba kitoje respublikoje”.

A. Sacharovo našlė Elena Bonner 
perdavė per Norvegijos pasiuntinybę 
Maskvoje Nobelio premijos komitetui 
laišką, kuriame ji prašo išbraukti Sa
charovo vardą iš Nobelio premijos lau
reatų sąrašo, nes ji nenori, kad jo pa
vardė būtų įrašyta šalia Gorbačiovo. 
Post scriptume ji rašo: "Aš esu pasi
ruošusi atvykti į Oslo ir grąžinti No
belio institutui diplomą, medalį ir pre-

AP agentūra praneša, kad vasario 
11 d. Islandijos parlamentas nubalsa
vo 41:1 balsais priimti rezoliuciją, ku
ria patvirtinamas vyriausybės siūlymas 
de facto pripažinti Lietuvos vyriausybę 
ir suteikiamas vyriausybei autoritetas 
užmegsti diplomatinius ryšius su Lie
tuva "kaip galima greičiau”.

Ryšium su Islandijos nutarimu pri
pažinti Lietuvos vyriausybę, Maskva 
atšaukė savo ambasadorių ir paprašė 
Islandijos vyriausybę pasiaiškinti, ko
dėl ji nusprendė užmegsti diplomati
nius ryšius su Lietuvos respublika. Tai 
esą kišimasis į Sov. Sąjungos vidaus 
reikalus. Sov. ambahadorius būsiąs 
atšauktas iki bus išsiaiškinta.

"The Toronto Star” vasario 17 d. 
laidoje skelbia, kad Čekoslovakija 
užmezga tiesioginitjs diplomatinius ry
šius su Lietuva, nes, pasak prezidento 
V. Havel, Čekoslovakija "remia tei
sėtus Baltijos valstybių parlamentus ir 
vyriausybes”. Vengrijos ministeris pir, 
J. Antall užsimena apie tiesioginį ry
šių gerinimą su Baltijos valstybėmis. 
Lenkijojs prezidentas L. Walęsa remia 
baltiečių savivaldą, bet su Lietuva pa
laikys ryšius jau veikiančiais neoficia
liais būdais.

M. Gorbačiovas, nuvykęs į Madridą 
išsiderėjo beveik du bilijonus dolerių 
kredito trims metams, kad finansuoti 
prekes i Sov. Sąjungą importuojamas 
iš Ispanijos. 

miją, kurią 1975 m. padėjau į Norve
gijos banką, išskyrus tą dalį, kuri jau 
buvo panaudota labdaros tikslams”.

Sov. Sąjtjngos prez. M. Gorbačio
vas kelis kartus yra pareiškęs, kad jis 
įsakymo vartoti jėgą nėra davęs, kad 
žudynių naktį kietai miegojęs... ir 
jis yra neatsakingas, nes iš principo 
priešingas jėgos vartojimui. Tokia 
galvosena esanti juokinga. Jeigu jis 
tėra turistas, kuris sužino apie įvykius 
tiktai pripuolamai, nėra pagrindo juo 
pasitikėti. Jeigu jis, turėdamas tokią 
valdžios galią, nežino kas dedasi jo 
imperijoje, nėra pagrindinė figūra. O 
jeigu Gorbačiovas, Nobelio taikos pre
mijos laureatas, tik vaidina rezitentą 
piktiems savo draugams, juo labiau 
nevertas pasitikėjimo.

Prancūzijos "Match” koresponden
tas klausė V. Lansbergį: Ar nebijote, 
kad Gorbačiovas, kaip yra grasinęs, 
įves Lietuvoje prezidentinę valdžią?

—Tai nesąmonė. Michailas Gorba
čiovas nėra išrinktas lietuvių tautos. 
Jis nėra mūsų preziddntas. Jis neturi 
jokios teisės mūsų teritorijoje. Del 
to jis neturi jokios teisės reikalauti re
ferendumo. Mes negalime pasisakyti 
atsiskyrimo nuo Sov. Sąjungos klausi
mu, nes niekad jai nepriklausėm. Ir 
juk negalima apklausa tankų grėsmėje

Kaulio ortodoksų Apreiškimo kate
dros klebonas Ilarijonas kreipiasi į 
Lietuvos rusus:

Aš maldauju jus, rusų žmonės-ne- 
remkite okupantų, nereikalaukite va
dinamojo "prezidentinio valdymo”, 
neprijauskite diktatoriams, nesirinkite 
į mitingus, kuriuos organizuoja "Je- 
dinstvo” ir "Gelbėjimo komitetas”. 
Tie, kas nori atkurti sovietų valdžią, 
eina prieš liaudį ir prieš istoriją. Bolše
vikų valdžia 73 metus laikėsi vien sp- 
gaule ir prievarta, vien pralietu krauju. 
Nejaugi reikia, kad visa tai pasikarto
tų ir tęstųsi? Nejaugi dar neužtenka 
tų aukų, kurios jau atiduotos šiai siau
bingai sistemai, savo nusikaltimais vir
šijusiai visus nusikaltimus, kuriuos yra 
padarę visi istorijos žinomi totalitari
niai režimai, net vokiškasis fašismas?

M. Gorbačiovas išleido potvarkį, 
draudžiantį komunistams pastatytų pa
minklų griovimą bei sovietų valstybės 
simbolių, kaip vėliavos ir himno, įžei
dimą. Nes paminklai buvo masiškai 
griaunami ne tik Baltijos valstybėse 
Gruzijoje ir Ukrainoje, bet ir pačioje 
Rusijoje.

Paryžius. Čia išeinantis "Le Quo- 
tidien de Paris” dienraštis, rašydamas 
apie Nobelio Taikos premijos paskyri
mą Gorbačiovui, pastebėjo, jog nor
vegų komitetas, svarstydamas kandi
datus. pasidavęs "gorbamanijai”. kad 
reikia padėti Gorbačiovui. Tai esanti 
parinkimo silpnybė, nekreipusi dėme
sio į sovietų gyventojų vargus ir į 
Pabaltijo kraštus, kuriems Stalino už
dėtą jungą tebelaiko Nobelio premija 
vainikuotasis "taikos žmogus”.

Kur tai yra, kad už melą - ant pje
destalo gi už teisybę - į cypę!

Sovietų rašytojas Eduardas Rad
zinsky sakosi Kuibyševo muziejuje su
radęs įrodymų, kad įsakymus nužudy
ti carą Nikalojų II ir jo šeimą pasira
šė Leninas ir Sverdlovas.

§ VAJRU...c
Kubos komunistinė vyriausybė pra

tęsė korteles maistui, drabužiams, na
mų apyvokos pirkiniams ir žymiai su
varžė elektrines prekes. Pradėjo trūk
ti daug reikalingų prekių.

Australija turi per daug vilnos ga
minių. Vyriausybė įsakė ūkininkams 
sumažinti avių auginimą. Australija 
iki šiol aprūpindavo vilna 90 % pa
saulio rinkos, bet šiuo metu užsaky
mus labai sumažino Sovietų Sąjunga 
Kinija ir Rytų Europa.

Kinijoje alyvos ieškotojai surado 
maždaug 200 žmonių būrį arba gentį, 
kurie maždaug 350 metų gyveno užsi
darę nuo išorinio pasaulio. Jie nieko 
nežino apie Kinijoje vykstantį gyve
nimą.

Japonijos mokslininkai mano, kad 
jie galės greitai iš anksto pranešti bu
simąjį ugniakalnių išsiveržimą pagal 
elektromagnetinio pulso bangavimą 
nuo ugniakalnio.

Šilutės gyventojai brangina Vydū
ną primenančias vietas. Jonaičių kai
me, kur gimė Vydūnas įrengta me
morialinė lenta. Jo vardu pavadinta 
gatvė Šilutėje. Taline buvo atrasta 
unikumas - Vydūno arfa.

Maskvoje paklaustas italas koks 
būtų jo svarbiausias pageidavimas, at
sakė, kad jis norėtų būti geriausiu dai
nininku, anglas norėtų būti geriausiu 
raiteliu, prancūzas turėti pasisekimq 
su merginomis, o paklaustas rusas kol- 
chozininkas, pasikrapštęs pakaušį, pa
sakė kad.... kaimyno karvė pastiptų 
ir jis neturėtų pieno.

—Ar man atsakinėti taip, kaip pa
rašyta vadovėly, ar taip, kaip iš tikrųjų 
buvo? - teiraujasi Maskvoj mokinys.

Nebe pirmos janystės smarkiai išsi
dažiusi mergina išlipo mažoje stote
lėje. Atsargiai sėsdama į vieno kolū
kiečio vežimą, ji paklausė:

—Ar šis arklys nesibaido?
—Jis atgal nežiūri —paaiškino ko

lūkietis.
—Ar aš tau kada pasakojau, kaip 

susitikau akis į akį su piktu liūtu?
—Ne. Kaip ten buvo?
—Buvau be jokio ginklo. Liūtas 

vis artėjo ir artėjo.
—Ką darei?
—Pasitraukiau prie kito narvo.
Tėtė visaip bandė Mikutį prispirti, 

kad prisipažintų, jog melavo.
—Bet Dievulis žino kad tu melavai.
—Jis žino, bet jis nieko nesakys.

Rima nuėjo pas gldytoją:
—Man šuo įkando į koją.
—Ar tu kuo nors ją tepei?
—Netepiau. Tas šuo mėgsta gryną 

mėsą!
Kapelionas: Ar žinote kokie vaiku

čiai eina į dangų?
Jūra: Numirę, kunigėli.

SECCION ESPANOLA
El 12 de agosto de 1990. el grupo 

de scout lituano "KLAIPEDA” re
tomó su actividad, con la participación 
de nuevos "vadovai” y nuevos "chi
cos”, en una reunión que se llevó a 
cabo, como no podía ser de otra ma
nera, en su sede: "Parroquia Madre 
de Misericordia”.

Este grupo comenzó a funcionsr en 
Argentina aproximadamente en el año 
1949 .y a pesar del tiempo y de haber 
interrumpido su actividad durante Va
rios años, hoy en día conserva su 
nombre y sus ideales.

Esta reunión se realizó gracias a la 
colaboración de Algimantas Rastaus- 
kas, Analia Gaidemauskas, Verónica 
Bačinskas y Leonardo y Carla Stukas.

Participaron 27 chicos de diferentes 
edades. Debido a los problemas de 
distancia y económicos por todos co
nocidos la actividacj continuó desarro
llándose en las diferentes institucio
nes: SLA, bajo la conducción de 
Carla Stukas y CL, Elena Gardimaus- 
kas. Para que todos los chicos pudie
ran integrarse y conocerse más, se ha
bían previsto reuniones mensualés de 
"KLAIPĖDA” en su sede. Parroquia 
Madre de Misericordia, pero esto nun
ca se pudo concretar.

Exitosamente los d;as 15 - 16 - 17 
18 y 19 de enero pasado se realizó el 
Argentinos Lietuvių skautų stovykla, 
donde 30 jóvenes y niños rindieron 
su juramento. Se contó con la grata 
presencia de Jurgis Prokopos, porta
voz de nuestra jefa: Eugenija Bacevi
čiene, Clarice Baciviciuté y Solange 
Crinkunaite de Brasil.

Entre los nuevos scout encontramos 
3 nuevos "vadovai”, elos son: Nor
berto Seviniskis, Martín Sudnius y 
Leandro Stukas, a quien le agradece
mos su apoyo como también a Danie
la Rastauskas, Néstor Ruplėnas, Ana- 
lía y Elina Gaidimauska, Parroquia 
Madre de Misericordia ALOS, SLA 
y a todos aquellos que de alguna u 
otra manera colaboraron con nosotros. 
AČIŪ.

KLAIPEDA
(Carla Staukaite)

V. Landsbergio knyga "Atgavę 
viltį”

PLB valdyba praneša lietuvių vi
suomenei, kad Lietuvos nepriklauso
mybės atstatymo kovo 11 d. proga 
Toronte išeis gausiai iliustruota Lietu
vos aukščiausios tarybos pirmininko 
Vytauto Landsbergio knyga "Atgavę 
viltį”. Knyga turės 227 su viršum 
puslapių ir apie 50 fotografijų iki 
gruodžio, 1990. Knygos kaina 0 15, 
įskaitant paprasto pašto išlaidas.
Į krautuvę priimtam naujams vaikinui 
bosas sako:
—Prašau dabar iššluoti krautuvę.
—Bet juk aš esu baigęs kolegiją, - 
atsako vaikinas.
—Tai nieko, aš parodysiu kaip.

Kas myli varlę, tam varlė atrodo 
kaip Diana. Romėnai.
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MŪSŲ MIRUSIEJI

•į* Jonas Čekanauskas, po trijų me
nesių paralyžiaus ligos, š.m. vasario 
7 d. savo namiškių prieglobstyje aprū
pintas šventais sakramentais užbaigė 
šios žemės kelionę Argentinos lietuvių 
kolonijos industríalas ir "Laiko” gar
bės leidėjas.

Velionis gimė 1914 m. kovo men. 
27 d. Sarandi, kur išgyveno visą savo 
ilgą 76 metų amžių. 1937 metais šu
kutė lietuvišką šeimos židinį su Kata- 
lina Povilauskaite, užaugino dukras 
Olgą ir Blancą bei sūnų Rubėną, kurie 
visi yra su šeimomis, bei visi kartu va
dovauja šriubų fabrikui ' Neris”.

Jonas Čekanauskas buvo vienas iš 
Rotary Klubo steigėjų Sarandi, buvo 
Aušros Vartų mokyklos kūmas, mari
jonų vadovaujamos lietuvių parapijos 
didelis rėmėjas. Vasario 8-tą dieną 
buvo gausios minios palydėtas į Sa- 
tandi kapines, su daugybe vainikų. 
Giliame liūdesyje liko žmona Katalina, 
dukros Olga ir Blanca, sūnus Rubė- 
nas, žentai marti, anūkai Silvia ir 
Claudio, bei artimieji Povilauskų šei
mos nariai. Tegul būna tau lengva 
Argentinos žemė, tegul lieka tavo 
šviesus atminimas artimųjų bei draugų 
širdyse ir maldose. K. A. S.

j- Martynas Gelžinis, 83 m. am
žiaus, visuomenininkas ir publicistas, 
mirė spalio 14 d. JAV. Velionis gi
mė 1907 m. sausio 13 d. Klaipėdos 
priemestyje tautiškai susipratusioje 
žvejo šeimoje. Baigęs Mokytojų se
minariją Klaipėdoje ir Prekybos ins
titutą tęsė studijas Paryžiuje. Būnant 
Prekybos instituto direktorium Šiau
liuose, 1940 m. liepos mėn. 11d. bu
vo NKVD suimtas ir kalintas iki 1941 
metų, kai buvo iškeistas rusų-vokiečių 
politinių kalinių pasikeitimo metu. Iš 
Vokietijos 1956 metais emigravo į 
JAV. Buvo "Santaros” vadu, akty
viai reiškėsi VLIKo taryboje ir Mažo
sios Lietuvos taryboje. Buvo vienas 
iš produktyviausių ir nepailstančių Ma
žosios Lietuvos publicistų, ypač buvo 
jos politinės istorijos tyrinėtojas ir 
šaltinių žinovas. Išsamiais studijinio 
pobūdžio straipsniais jis plačiai reiškė
si išeivijos periodinėje spaudoje. Me
todiškai išdėstydamas Mažosios Lietu
vos krašto proistorę, gamtą, vandenys, 
gyvulius, vietoves, gyventojus, krašto 
valdžią ir kt.

j* Kazimieras Samuolis, atvykęs iš 
Dzūkijos, apsigyveno Argentinoje, 
paskutiniu metu buvo apsistojęs Se
nelių Židinyje Š.m. vasario 26 d. 
apleido ši pasaulį. Buvo palaidotas 
Llavallol kapuose, su religinėm apei
gom Artimesnių giminių Argentinoje 
nepaliko.

j" Kun. dr. prof. Stasys Gruodis, 
S J, mirė lapkričio 1 Kaune sulaukęs 
94 m. amžiaus.

■f Kun. Viktorai Dabušis mirė lap
kričio 9 d. Seminole, Fla. Velionis bu
vo gimęs 1910 gruodžio 8 Graužų kai
me, Girkalnio vals., Raseinių apsk. 
Kunigu įšventintas 1935 birželio 15.

IŠKILMINGAI PAMINĖTA VASARIO 16-Ji
Argentinos Lietuvių Organizacijų 

ir Spaudos Taryba Lietuvos Nepri
klausomybės 73 metų sukaktį iškilmin
gai paminėjo 1991 m. vasario 17 d. 
Aušros Vartų parapijoje su Šv. Mi- 
šiomis bažnyčioje ir su meno progra
ma parapijos salėje.

Šv. Mišias už Lietuvą ir Lietuvos 
kankinius atnašavo kun. A. Steigvilas. 
Dalyvavo lietuvių jaunimas su tauti
niais rūbais ir vėliavomis, giedojo Sv. 
Cecilijos choras per aukojimą jauni
mas įteikė dovanas, giedant J. Ciur- 
iaitei "Ave Maria”, bei L. Naikelienč 
palydėjo su kanklėmis laike komuni
jos. Po Šv. Mišių buvo prisiminti Lie
tuvos paskutiniai kankiniai, žuvę š.m. 
sausio 13 d.

Akademinė minėjimo dalis įvyko 
parajį'jos salėje. Minėjimui vadova
vo Elina Gaidimauskaité ir Leonardas 
Stukas. Atidarimo žodį tarė ALOS 
Tarybos pirmin. Arnaldo Vezbickas.

Dalė Alvarez Kairelis kartu su Da
niela Rastauskaite davė trumpą Lietu-
vos Nepriklausomybės apžalgą ispanų 
ir lietuvių kalbomis, pristatant 1918 
ir 1990 metų paskelbimo aplinkybes 
ir panašumą.

Norberto Simniškis, Flavia Kučins
kaitė ir Felipe Vezbickas davė savo 
asmeniškas nuomuones apie dabarti
nę Lietuvos padėtį, išreikšdami savo 
optimizmą, kad Lietuva vėl džiaugsis 
tikra laisve.

Antrą akademijos dalį su meno pro
grama atliko iš Lietuvos atvykęs "Vii

Buvo gabus visuomenininkas. 1949 
metais atvyko į Ameriką ir dirbo įvai
riose vietose.

f Kun. Stasys Lidys, gimęs 1929 
m. sausio 24 d. žuvo automobilio ne
laimėje. Jis 20 metų klebonavo Vil
niaus Švč. M. Marijos Nekalto Prasi
dėjimo parapijoje. Nesenai buvo pas
kirtas į Senąją Trakų parapiją.

j- Dailininkas Antanas Rūkštelė mi
rė 1990 m. spalio 6 d. Floridoje. Ve
lionis gimė 1906 m. Degučių km.. 
Zarasų ap. 1929 m. baigė Kauno Me
no mokyklą 1943 m. kaip meno isto
rikas baigė Vilniaus Universitetą. Pa
sitraukęs į vakarus gyveno Australijo
je, Chicagoje, Floridoje.

URUGVAJUS
-j- Petras Simonavičius, 86 m. am

žiaus, mirė lapkričio 17 d. Palaidotas 
Cerro kapinėse.

J- Kristupas Platukis, 80 m. amžiaus, 
mirė, lapkričio 30 palaidotas Cerro 
kapinėse.

J- Lorena Zieliovas, 18 m. amžiaus, 
netikėtai mirė gruodžio 3. Palaidota 
Cerro kapinėse.

■į- Antanas Ablašinskas, 57 m. am
žiaus tragiškai mirė gruodžio 9. Pa
laidotas Norto kapinėse.

■f Leonora Žukauskaitė Kaušinienė, 
84 m. amžiaus, mirė gruodžio 18. Pa
laidota Cerro kapinėse. 

niaus” ansamblis, vadovaujamas An
tano Smolskaus. Meno programa su
sidėjo iš dviejų dalių, kurias atliko Vil
niaus teatro operos menininkai: prof. 
Ant. Smolskus su birbyne, Liiia Nai- 
kelienė su kanklėmis, Ant. Valuckas 
su akordeonu ir Romas Malinkėnas su 
arpa. Panelė Jolanda Čiurlaitė operos 
soliste kartu su Romu Malinkenu su 
dideliu įsijautimu ir meniška išraiška 
atliko lietuviškų dainų rečitalį.

Dainų ;r muzikos melodijos buvo 
paįvairintos Antano Valucko poezija 
su patriotiniais motyvais, bei anekdotų 
šiupsneliais, kas labai linksmai nuteikė 
publiką. Lietuviškų dainų melodijos ir 
poeziją išjudino visų širdis pripildyda
mos patriotiniais jausmais. Publika vi
sas dainas ir poezijas palydėjo karštais 
plojimais.

Meno programa buvo užbaigta su 
patriotine dadna "Lietuva Brangi”, ku
rią visi kartu atliko su dideliu įsijauti
mu. ALOS Tarybą ir visus lietuvius 
sceonoje paveikino grupės ir keliones

VASARIO 16-TOS MINĖJIMAS ROSARIO MIESTE

Rosario Lietuvių Bendruomenė 16- 
tos VASARIO minėjimą pravedė 
16-02-1991 21,30 vai. iškilmingom 
Šv. Mišiom, kurias atnašavo kun. J. 
Margis, MIC. Šv. Kazimiero bažny
čioje dalyvaujant lietuviams ir an
sambliui "ŠALTINIS” pasipuošęs tau 
tiniais rūbais su trispalve atliko garbės 
sargybą ir mišių skaitymus. O kun 
J. Margis, pamoksle plačiai ir įsamiai 
nušvietė 73 metų gyvenimą po Ne
priklausomybės paskelbimo, jos kovas 
ir didžias gyvybių aukas bei pasišven
timą Nepriklausomybę atgauti. Po 
pamaldų bažnyčioje, "Republica de 
Lituania” mokyklos patalpose buvo 
meninė programa ir vaišės. Buvo su
giedoti Argentinos ir Lietuvos himnai. 
Šventės atidarymą pradėjo L.R.A.-5 
Radio Nacional de Rosario p-lė Marta 
MARINELLI, pabrėždama lietuvių 
vargus ir kovas dėl savo krašto laisvės 
atgavimo. O ilgesnį pranešimą apie 
visus šių dienų esamus įvykius atliko 
Roxana Rodríguez - Papečkytč, kuris 
tesėsi apie 15 minučių. Po visų pra
nešimų kun. J. Margis palaimino va- 
karieniai paruoštus stalus. Šioje šven
tėje dalyvavo ir ką tik grįžęs iš S. 
Amerikos pulk. kun. A. Švedas, MIC. 
Jis visiems lietuviams reiškė nuošir
džiausius sveikinimus, Speciali Rosario 
Lietuviu Bendruomenės Šventėms 
Ruošti Komisija vakarienei pateikė 
"KEPTUS GAIDŽIUS” su įvairiais 
priedais ir šaltais atsivėsinimui gėri
mais. Stalus ir publiką aptarnavo 
"ŠALTINIO” jaunimas, drauge su
šokdami daug naujų ir įvairių lietu
viškų šokių, kuriems vadovavo Osval
do LEVANTAVIČIUS iš Buenos Ai
res specialiai atvykęs dalyvauti šioje 
VASARIO 16-tos dienos minėjime 
73-sias Lietuvos Nepriklausomybės 
metines. Šios šventės naktis buvo gra
ži ir rami, tat netrūko ir atsilankančių. 
Dalyvavo ne vien mūsų tautiečiai lie

vadovas Vaclovas Sakalauskas, išreikš
damas viltį, kad Lietuva galutinai bus 
laisva.

Meno programos atlikėjimams pa
dėkojo ALOS Tarybos pirmin. Ar
naldo Vezbickas, o jaunimas įteikė 
meno atlikėjams gėlės ir dovanelę. 
Nors jau buvo vėlus vakaras, bet pu
blika nenorėjo skirstytis, vis dar gyve
no įspūdžiais, paliktais Vilniaus meno 
ansamblio.

Menininkus ALOS Taryba trumpai 
pavaišino su kopūstais ir dešrelėmis, 
bei saldumynais ir alučiu.

Lietuviškose pamaldose ir akademi
joje dalyvavo argentiniečiai svečiai 
"Propiedad, Familia” sąjūdžio vado
vas ir jo nariai, kurie pasveikino raštu 
šios šventės proga ir Lietuvos prezi
dentui V y y Landsbergiui įteikė virš 
penkių milijonų parašų iš penkių pa
saulio kontinentų.

Ši šventė išjudino visą lietuvišką 
koloniją ir pripildė bažnyčią ir para
pijos salę sausakimšai, palikdama gi
lius įspūdžius visų širdyse.

K. A. S.

tuviai, bet ir parapijos argentiniečiai. 
Šventė tęsėsi iki paryčio, nes niekas 
nenorėjo skubėti skirstytis ir drauge 
su jaunimu praleido laiką iki "gaide
lių”.

Jonas Papečkys

Amžinybėn palidėjus paviz- 
dingą žmoną, motiną bei močiu
tę Marijoną Žvirblytę Jasuitienę, 
jos vyrą Antaną Jasuitį, dukte
ris: Virginiją bei Gloriją, žentus, 
vaikaičius ir kitus giminaičius 
nuoširdžiai užjaučiame ir drauge 
liūdime.

Galickas su šeima.
Monika Galickiene ir Rolando

Dievui pašaukus amžinybėn 
Joną Čekanauską, dėl jo liūdin
čią žmoną Kataliną. sūnų Rubė- I 
ną dukras Olga ir Blanką, bei | 
anukus Silvia ir Claudio nuošit- | 
džiai užjaučiame.

Aleksandras Arturas ir Lile 
Švenčionytė Mičiudai.

m-nrrm,Timorrauiwmw»,

Giliame liūdesyje likusius dėl 
Jono Čekanausko mirties, jo 
žmoną Kataliną, sūnų Rubėną, 

Iabi dukras Olgą ir Blancą bei 
anūkus Claudio ir Silviją giliai 
užjaučiame ir kartu liūdime.

Monika Galickienė ir Rolando
Galickas su šeima.

Vyresnio amžiaus moteris sako vai
ruotojui:

—Tikrai prašau - atsargiai, nes va
žiuoju pirmą kartą.

—Aš taip pat, gerbiamoji ponia.

—Penas Jonai, jūsų karvių pienas 
turi didelį procentą vandens!

—Gali būti, nes karvės vakar per 
visą naktį stovėjo lietuje.
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ARGENTINOS ORGANIZACIJŲ VEIKLOS APŽVALGA
Nežiūrint vasaros atostogų. ALOS 

Taryba turėjo savo eilinį posėdį, kuris 
įvyko š.m. vasario mėn. 8 d. Aušros 
Vartų parapijoje. Buvo perskaityti 
gauti sveikinimo laiškai iš Lietuvos 
prezidento Vytauto Landsbergio, iš 
Lietuvos Informacijos atstovo G. Jat- 
konio, ir Lietuvos tautinio olimpinio 
komiteto su linkėjimais su Šv. Kalė
dom ir Naujais 1991 metais. Taip pat 
buvo pakomentuoti du aplinkraščiai 
iš Pasaulio Lietuvių Bendruomenės su 
prašymu kreiptis į kramto vietos vy
riausybę prašant Lietuvos pripažinimo.

Ypatingą dėmesį atkreipė "Tradi
ción, Familia y Propiedad’' sąjūdžio 
raštiškas pranešimas apie jo padary
tus žygius surenkant 5.218.520 para
šų iš visų pasaulio kraštų ir juos pris
tatant Lietuvos prezidentui Vyt. Lans- 
bergiui ir vieną kopiją Gorbačiovui 
Maskvoje, prašant Lietuvos nepri
klausomybės pripažinimą.

Taip pat buvo pasiųsti laiškai dėl 
Lietuvos laisvės bylos Argentinos pre
zidentui Carlos Menem, Vice-presi- 
dentui Duhalde, Užsienio Reikalų ex-

SUKURĖ ŠEIMOS ŽIDINIUS
Viviana Edith Tumonytė, Lorenzo 

Stepono ir Onos Marijos Povilavičiū- 
tės Tumonių duktė, busimoji advoka- 
tė-teisės studentė, Aušros Vartų lietu
vių bažnyčioje sukūrė šeimos židinį 
su Daniel Osvaldo Charles, kurį prie 
altoriaus palydėjo Viviana Maria Char
les, o jaunąją Vivianą atvedė tėvelis 
ponas Lorenzo Steponas Tumonis 
1990 m. gruodžio 21d. 21 vai. Ves
tuvinė puota vyko Aušros Vartų sa- 
lione. kurioje dalyvavo daug kviestinių 
svečių. Linkime saulėto ir laimingo 
vedybinio gyvenimo.

Adriana Beatriz Stalioraitytė, Alber
to ir Olgos Cyžiūtės Stalioraičių, SLA 
veikėjų šeimos duktė ir Rodolfo Mar
tin Ación, 1991 m. sausio 5 d. Auš
ros Vartų bažnyčioje sukūrė šeimos 
židinį. Jaunąjį prie altoriaus palydėjo 
Rodolfo Ramon Ación su Susana Gra
ciela Nardi, o jaunąją atvedė Alberto 
ir Olga Čyžiūtė Stalioraičiai. Gi "Ži
butės” dr. Jono Simanausko vadovy
bėje, darbiai sugiedojo net keturias 
vestuvines giesmes, kuriose dalyvavo 
daug kviestinės publikos ir svečių, lin
kėdami ilgiausių ir laimingiausių vedy
binio gyvenimo metų.

ALEKSANDRAS ŽALIAUSKAS, 
Toronto universiteto pirmo kurso 
fizinio auklėjimo ir sporto medicinos 
studentas, yra geriausias Kanados uni
versitetų šuolininkas į aukštį, per kar
telę iššokęs 2.25 m.

RELIGINIO 
P ATRI JOTINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1991 Kovo mėn.

ministrui Domilngo Cavallo ir dipu- 
tatų kameros pirmin. Alberto H. Pie
tri.

Toliau buvo smulkiai aptartas Va
sario 16-tos paminėjimas Aušros Var
tų parapijoje š.m. vasario L7-tą dieną 
su Šv. Mišiomis ir meno programa, 
kurią praveda Lietuvių Jaunimo Są
junga ir Vilniaus Teatro Ansamblis, 
vad. muziko Antrino Smolskaus (Apie 
tos šventės eigą atskiras straipsnelis).

Aptarta programa paminėti pirmą 
metų sukaktį nuo Lietuvos Nepriklau
somybės atnaujinimo kovo mėn. 11 
dieną su pamaldomis Buenos Aires 
miesto katedroje, paskui su vainiko 
uždėjimu/ant Laisvės Piramidės Plaza 
de Mayo, su ALOS Tarybos pirmi
ninko žodžiu ir su tautos himnu.

Jurgis Brazaitis davė pranešimą apie 
vaistų organizuojamą siuntą Lietuvon 
ir kun. Aug. Steigvilas apie naują 
"Tradición, Familia y Propiedad"’ 
sąjūdžio vajų dėl Lietuvos laisvės pri
pažinimo. Apie tai plačiau nutarta 
išnagrinėti sekančiame posėdyje, 1991 
m. kovo mėn. 8 d. Lietuvių Sus-me.

Prof. dr. Ernestas Juozas Paršelis, 
Argentinos Katalikų Universiteto Aka
deminis sekretorius dalyvavo pasitari
me su Vandenynų Inžinerijos Centro 
direktoriumi inž. Ascencio C. Lara; 
New Jersey Marine Sciences Cosor- 
tium presidentu JAV-se dr. Robert B. 
Abel ir Inžinerijos Fakulteto dekanu 
inž. Pedro Rossignoli.

Desea realizar un viaje 
a cualquier parte del mundo?
JOMAN MAJA Y ASOCIADOS

Viajes y Turismo
Consúltenos, estamos a su disposición 

para asesorarlo
TUCUMAN 731 P.B. "H"

1049 - Buenos Aires - Argentina 
Tel. 322 - 3745/4754 — 394 - 0081

Telex 25074 HERMAJ-AR

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS - GRAGEAS - COLORANTES- 
SABORES - ESENCIAS - GELATINAS 

HELADOS Y FLANES EN POLVO 
ALIMENTOS A BASE DE CACAO

Productos Químicos y Aromáticos 
Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358 

(Calle 41)
Tel. 755-6217 - 6817 - 6558 

752-7962
V. MAIPU - San Martįn (C.P. 1650)

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

XVI-tosios AUSTRALIJOS 
LIETUVIŲ DIENOS

Įvyko Melburne 1990 m. gruodžio 
26-31. Jos pradėtos pamaldomis Šv. 
Patriko katedroje. Iškilmingas Mišias 
Telšių Vysk Antanas Vaičius koncele- 
bravo su kun. dr. P. Daukniu, kun. 
S. Gaideliu, SJ, kun. J. Petraičiu, 
MIC, ir kun. J. Petrausku. Jautrų pa
mokslą sakė vysk. A. Vaičius. Aukas 
atnešė ALB krašto valdybos pirm. 
J. Maksvytis, ALB Melburno apylin
kės valdybos pirm. dr. J. Kunca ir 
ALB Adelaidės apylinkės valdybos 
pirm. J. Stačiūnas. Giedojo Melbur
no lietuvių jungtinis choras, diriguo
jamas muz. P. Morkūno. Mišiose 
buvo Lietuvos ministerė pirm. K, 
Prunskienė. Pamaldų dalyvius pas
veikino Melburno vysk. J. O’Connell.

Sausio 3-12 d. pas mus čia Adelai
dėje viešėjo J. E. vysk. A. Vaičius, 
kuris visiems labai patiko, rašo kun. 
J. Petraitis. Sausio 6 d. iškilmingai 
su vyskupu atšventėm mūsų Šv. Ka
zimiero bažnyčios Adelaidėje ir Lietu
vių Katalikų centro 30 metų gyvavi
mo sukaktį. Vysk. Vaičius ta proga 
pašventino ir jubiliejinį kryžių šven
toriuje.

Spalio mėnesį man teko perimti 
"Šventadienio Balso” redagavimą ir 
spausdinimą, nes Pr. Pusdešris stipriai
serga, nes visą gyvenimą stipriai rūkė.

Sveikinu visus Argentinos lietuvius, 
marijonus ir seseles Kazimierietes. Li
kite sveiki!

Jūsų Kristuje, kun. Juozas

Tadas Bučelis Stanislovo sūnus gyv. 
Švenčionių raj. Švenčionėlių m., Tur
gaus 38 Lietuva, ieško savo tėvo gim. 
1896-7 m. Adutiškio vi. Gotovki km. 
kuris 1927 m. išvyko į Argentiną ir 
gyveno Mendozos prov. Turėjo au
gintinę Leokadiją 1960 m. rašė apie 
jos vestuves, Norėtų sužinoti kur tė
vas palaidotas, kokiose kapinėse.
poococwoooooooooc>ooo()oo' yw- -f-

J MARIA MARTA SAVICKAS t 
Advokatė Í

t PALIKIMAI į
* TESTAMENTAI
Į PREKYBOS IR ŠEIMŲ t
? TEISINIAI REIKALAI t-
? PARAGUAY 860 t 
t Ave’Ianeda t
t Tel. 208-8513 Í
* Tel. 924 - 0852 į
-!• y1 :'cooocoooccooocooooc»o<>coccc< *' I

TRADUCCIONES
Pasaportes- Cartas de Llamada 
Partidas de Nacimiento Legalizadas

Antonina Burczak
Solicitudes de visas para viajar a: 

UCRANIA - POLONIA 
LITUANIA

Sábados Martes y Jueves
de 9 a 12 hs. de 15 a 18 hs. 
MENDOZA 1616 MORENO 3249
Avellaneda 1 Gapúal

DIDŽIOSIOS SAVAITĖS 
PAMALDŲ TVARKA

Aušros Vartų bažnyčioje
111-24 Verbų Sekmadienį 10 vai. ver

bų šventinimas.
III-28 Didįjį Ketvirtadienį šv. Mi 

šios - 20 vai.
III-30 Didžiojo Šeštadid ūo Apeigos - 

21 valandą.
III-31 Velykų Sekmadienį 7 vai. Lie

tuviškas Prisikėlimo apeigos su 
procesija su Šv. Mišiomis už 
parapiją.
Kviečiame visus atsilankyti.

Tėvai Marijonai

Prisikėlęs Kristus teprikelia visus 
mielus tautiečius naujam atgimimui, 
teapjungia mus visus savo meile ir te
suteikia mūsų Tėvynei tiktosios laisvės 
dovaną.

ARG. MARIJONAI

AUKA VILNIAUS ANSAMBLIUI
Per Lietuvos Nepriklausomybės 

minėjimą, buvo gauta už įžangas 
3.071.000 australų, už kuriuos buvo 
Įgyta 320 dolerių, kurie buvo įteikti 
Vilniaus Ansambliui dėl jų išlaidų 
paleigvinimo. Auką įteikė ALOS Ta
ryba.

Rosario Lietuvių Bendruomenės Iž
dininkas Matas BENDINSKAS su 
žmona VALERIJA sveikina "LAI
KO” redaktorius, leidėjus bei skaity
tojus, linkėdamas daug pasisekimo, 
ištvermės bei ryžto leidžiant ir plati
nant Lietuvišką žodį po visą pasaulį. 
Savo šeimos gyvenimo sukakties proga 
parėmimui ir pagerinimui "LAIKO” 
spaudos reikalams, kad tvirčiau stovė
tų ant savo Lietuviškų pamatų siunčia 
Austr. 70.000, Septynias deš’mts 
tūkstančių Australų.

"LAIKO” adminis'rac' a lieka 
labai dėkinga už auką ir lenkė
jimus.

VALERIJA ZALRNKEVIČIŪTŪ 
-DAUGrENĖ, Petro DAUGIO žmo
na jau kuris laikas kaip serga savo 
namuose, buvo paguldyta ' PAM1” 
Ligcniiuėje Rosario, pagerėjus jos 
sveikatai parvežta namuose Kurią 
saugo ir prižiūri, vyras PETRAS, 
duktė DIANA su vyru MARIO, anū
kė DLĄNYTA su vyru ir kitais šei
mos nariais. Pastebėtina kad jai jau 
sukako virš 81 metų, kuri nesenai 
atšventė. Rosario Lietuvių Bendruo
menė linki greičiau ligonei p^svekti.

JONAS PAPĖČKYS

Í CONTADORA PUBLICA s 
R «•- —Dra. Juana Elsa Tamos-unas ¡jį 
= Atlieka buhalterijos darbus r ¡¡j 
| duoda patarimus iii

CAMARONES 4007 J
P. 2 - Dp. D |

¡ Tel. 567 - 3227 =
” IIIS 1407 C. Fed. (Floresta Norte)

6


	1991-nr760-LAIKAS-001
	1991-nr760-LAIKAS-002
	1991-nr760-LAIKAS-003
	1991-nr760-LAIKAS-004
	1991-nr760-LAIKAS-005
	1991-nr760-LAIKAS-006

